
SETTORE I AFFARI GENERALI n. 252 del 22-09-2023  -  pag. 1  -  CORIGLIANO D'OTRANTO 

 

 

 

   COMUNE DI CORIGLIANO D’OTRANTO   

PROVINCIA DI LECCE 
 

 
SETTORE I AFFARI GENERALI 

 
         COPIA 

 
N. SETT.252 

DETERMINAZIONE N. 603  DEL 22-09-23 

OGGETTO: Autorizzazione al funzionamento della struttura denominata Centro socio educativo 

diurno "Buona Stoffa", gestita dall'ente titolare "Piccoli Passi Grandi Sogni APS di Torre 

Annunziata (NA) - Codice Pratica I6N9ZB4 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Vista la Legge regionale 10 luglio 2006, n. 19 recante la "Disciplina del sistema integrato dei 

servizi sociali per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia"; 

 

Visto altresì il Regolamento regionale 18 gennaio 2007, n. 4 e ss. mm. e ii.; 

   

Acquisita, tramite piattaforma Pugliasociale, la domanda (e la documentazione ivi allegata) 

di cui all'art. 39 del succitato Reg. reg. n. 4/2007 presentata da “Piccoli Passi Grandi Sogni APS”, 

con sede in Torre Annunziata (NA) alla via Margherita di Savoia n. 22 – C.F.: 90061050630, P.IVA: 

05789371217, tesa a ottenere l'autorizzazione al funzionamento, ai sensi dell'art. 49, co. 1, della 

Legge regionale n. 19/2006, relativamente alla struttura denominata Centro socio educativo 

diurno "Buona Stoffa”, ubicata in Corigliano d’Otranto (LE) alla via Don Bosco n. 40; 

 

Dato atto che, a seguito di formale richiesta di integrazione documentale prot. n. 

7578/2023, resasi necessaria in ragione del caricamento sull'anzidetta piattaforma di documenti 

incompleti o non corrispondenti a quanto richiesto dall'art. 39 del Regolamento regionale n. 

4/2007, l’APS anzidetta ha trasmesso a questo ufficio tutto quanto mancante e/o difforme e, 

precisamente: 

- copia dell’atto rep. n. 19877/9281 di cui il documento caricato in piattaforma come 



SETTORE I AFFARI GENERALI n. 252 del 22-09-2023  -  pag. 2  -  CORIGLIANO D'OTRANTO 

 

“Statuto” costituisce l’Allegato “B”; 

- copia integrale della polizza assicurativa di copertura rischi per utenti, dipendenti e 

volontari con quietanza pagamento premio relativo all’anno in corso; 

- dichiarazioni sostitutive relative all’assenza di condanne penali, con sentenze passate 

in giudicato, contro la persona, il patrimonio e lo Stato dei soggetti a ciò obbligati; 

- indicazione della dotazione organica del personale e delle relative qualifiche e 

funzioni, nel rispetto del rapporto operatore/ospiti prescritto dal Reg. reg. n. 4/2007; 

- precisazione in ordine all’eventuale servizio di “somministrazione pasti” previsto nella 

Carta dei Servizi; 

- planimetria con nuova destinazione degli spazi con annessa CILA per comunicazione 

di differente utilizzo di spazi interni; 

 

 Accertato, anche tramite successiva visita ispettiva, eseguita in data 18.9.2023, che la 

struttura sopra meglio specificata è in possesso dei requisiti comuni di cui all'art. 36 e dei 

requisiti strutturali, organizzativi e funzionali di cui all'art. 52 del Regolamento regionale n. 

4/2007 e successive modifiche e integrazioni; 

 

Ritenuto pertanto di poter procedere al rilascio, in favore della medesima struttura, 

dell'autorizzazione al funzionamento ai sensi dell'art. 49, co. 1, della Legge regionale n. 19/2006; 

 

Ritenuto altresì che sussista in capo alla scrivente la competenza all'emanazione del 

presente atto ai sensi dell'art. 107 del D.lgs. 267/2000, giusta decreto sindacale n. 9 del 

16.6.2022, prot. n. 6321/2022, di nomina Responsabile del I Settore e conferimento della 

titolarità della P.O., attesa anche l'assenza di conflitto di interessi ex art. 6bis della L. 241/90 e ss. 

mm. e ii.; 

 

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di 

regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, così come introdotto 

dall’art. 3, co. 5 del d.l. 10 ottobre 2012, n. 174; 

                                                                  

DETERMINA 

 

1. Di autorizzare al funzionamento, ai sensi dell'art. 49, co. 1 della Legge regionale 10 luglio 

2006, n. 1, la seguente struttura rivolta a Centro socio-educativo diurno (art. 52 Reg. reg. n. 

4/2007), in quanto essa è in possesso dei requisiti comuni di cui all'art. 36 e dei requisiti 

strutturali, organizzativi e funzionali di cui all'art. 52 del Regolamento regionale n. 4/2007 e 

successive modifiche e integrazioni: 

 

Sede operativa: Centro socio-educativo diurno “Buona Stoffa”  

ubicata in Corigliano d’Otranto (LE) alla via Don Bosco n. 40 - CAP 73022 

 



SETTORE I AFFARI GENERALI n. 252 del 22-09-2023  -  pag. 3  -  CORIGLIANO D'OTRANTO 

 

ente titolare/gestore: 

esatta denominazione: “Piccoli Passi Grandi Sogni APS” 

sede legale: via Margherita di Savoia n. 22 CAP 80058 Comune Torre Annunziata (NA)    

 

legale rappresentante ente titolare/gestore: 

Cognome e Nome: Carbone Antonio 

nata a Castellamare di Stabia (NA) il 31.7.1968 

residente in Torre Annunziata (NA) alla via Margherita di Savoia n. 22 CAP 80058  

C.F.: CRB NTN 68L31 C129 N; 

 

tipologia: Centro socio educativo diurno (art. 52 Reg. Reg. n. 4/2007) 

capacità ricettiva: num. 30 utenti 

 

natura giuridica: Privata 

 

2. Di porre a carico del legale rappresentante dell'ente titolare della predetta struttura l'onere di: 

- attestare la permanenza dei requisiti per l'esercizio delle attività autorizzate al 

funzionamento ai sensi dell'art. 52, co. 1 della Legge regionale n. 19/2006, a mezzo di 

autocertificazione da presentare con cadenza annuale al Comune di Salice Salentino; 

- comunicare al medesimo Ente ogni variazione intervenuta negli elementi presi a base del 

presente provvedimento, avendo cura di aggiornare la relativa documentazione, tenendo 

comunque presente quanto disposto dall'art. 38, co. 7 del Regolamento Regionale n. 4/2007, 

circa i casi di decadenza del presente provvedimento autorizzativo. 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Il Responsabile del Settore 

_______________________  Mele Maria Loredana 

 

Corigliano d’Otranto, 22-09-23 

 


